ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM THANH MIỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 139/TB-UBND Nam Thanh Miện, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

   Về việc cử người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

    của UBND xã Nam Thanh Miện, thành phố Hải Phòng

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ

"Quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của

các cơ quan hành chính nhà nước"; Theo đó, Người phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí của UBND cấp xã quy định tại điểm a, khoản 3, Điều

3, Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ: Chủ tịch

UBND cấp xã (gọi chung là người phát ngôn).

UBND xã Nam Thanh Miện thông báo thông tin Người phát ngôn và

cung cấp thông tin cho báo chí của UBND xã, cụ thể như sau:

1. Thông tin người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí:

- Họ và tên: Đỗ Văn Tảo

- Chức vụ: Quyền Chủ tịch UBND xã Nam Thanh Miện.

- Số điện thoại: 0964 011 266

2. Trường hợp Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã không thể thực

hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí thì sẽ ủy quyền cho các

đồng chí Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân thực hiện việc phát ngôn và cung

cấp thông tin cho báo chí (gọi là người được ủy quyền phát ngôn). Việc ủy

quyền phát ngôn sẽ được thực hiện bằng văn bản và chỉ áp dụng trong từng

vụ việc, nội dung cụ thể và có thời hạn nhất định.

Trên đây là thông báo về việc cử người phát ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí của Ủy ban nhân dân xã Nam Thanh Miện, thành phố Hải Phòng./.

Nơi nhận:
- Sở VHTTDL;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Nguyễn

		2025-11-23T12:26:30+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Nguyễn <vuvannguyen72@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-23T12:28:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-23T12:28:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-23T12:28:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!